
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ETNINĖ KULTŪRA IR NEMATERIALUS KULTŪROS 

PAVELDAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. gegužės 23 d. Nr. 1LKT-79(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 11 priedo „Programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. 

gegužės 3 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-24(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. Nr. Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  Vilniaus dailės akademija 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Antano 

Tamošaičio lietuvių liaudies 

meno kolekcija. XVIII a. 

pabaiga–XX a. I pusė“ 

leidyba 

84,40  12 500,00 

1.2.  

Lietuvos nacionalinės 

UNESCO komisijos 

sekretoriatas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kilnojamoji paroda, skirta 

Šiaudinių sodų tradicijai 
81,60 8 000,00 

1.3.  Etnoerdvės Asociacija 
Tarptautinis tradicinio ir 

šiuolaikinio folkloro 

festivalis „Suklegos“ 2024 

80,60 14 000,00 

1.4.  
Kauno tautinės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVI tarptautinis vaikų ir 

jaunimo folkloro festivalis 

„Baltų raštai 2024“ 

78,00 12 000,00 

1.5.  Vilniaus dailės akademija 
Viešoji 

įstaiga 

Žemaitijos kalviškoji 

kryždirbystė: paveldo 

išsaugojimas 

77,60 15 000,00 

1.6.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų ir jaunimo etninės 

kultūros stovykla „Lenk  

medį, kol jaunas“ 

75,60 7 000,00 

1.7.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Naratyvinis žaidimas apie 

senuosius amatininkus 
75,60 8 000,00 



1.8.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Patarlių milžinas“: Kazys 

Grigas. Folkloristikos darbai 
75,00 6 000,00 

1.9.  Monelės 
Mažoji 

bendrija 

Poezijos ir muzikos renginio 

UPINĖS sklaida mažosiose 

Lietuvos kultūros sostinėse 

74,60 4 000,00 

1.10.  
ByTikZyz folkloro 

studija 
Asociacija 

DRAM BAM BURTAI: 

etnotronikos albumo 

vinilinės plokštelės leidyba 

74,20 2 000,00 

1.11.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 

Asociacija XXI tarptautinė tradicinių 

šokių stovykla Salų dvare 
73,80 6 300,00 

IŠ VISO: 94 800,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 
Edukacinis komiksas apie 

kalendorines šventes ,,Nuotykiai 

švenčių šalyje“ 

73,40 

2.2.  Samanukės Viešoji įstaiga 
Platformos PARĖDZYMAI tęstinė 

veikla: šilų dzūkų audimo tradicijos 

dokumentavimas ir aktualizavimas 

73,40 

2.3.  

Lietuvos tautinių mažumų 

folkloro ir etnografijos 

centras 

Viešoji įstaiga 
XXIV vasaros etninės kultūros 

mokykla ,,Tradicija“ 
72,00 

2.4.  
Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis instrumentinio folkloro 

festivalis „Griežynė 2024“ 
72,00 

2.5.  
Lietuvos romų 

bendruomenė 

Asociacija Romų kultūros festivalis 

GYPSYFEST 2024 
71,80 

2.6.  Menų agentūra „Artscape“ Viešoji įstaiga Programa ,,Kultūros ambasadoriai“ 71,60 

2.7.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Žolynai ir augalija tradicinėje 

kultūroje 
71,60 

2.8.  
Juodosios keramikos 

centras 
Viešoji įstaiga 

Juodoji keramika - unikalus Lietuvos 

kultūros paveldas, su kuriuo reikia 

supažindinti mūsų jaunąją kartą 

71,40 

2.9.  Ankata Viešoji įstaiga 
Elektroninių Sutartinių naujo albumo 

pristatymas 
70,80 

2.10.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Folkloro dažniai 70,40 

2.11.  Pasak Viešoji įstaiga 

Garso pasakų „Laumių vaikai“ 

sukūrimas ir sklaida, 

bendradarbiaujant su neįgaliųjų 

bendruomene „Viltis“ 

70,00 



2.12.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Vilniaus tradicinių šokių klubo 

tęstiniai renginiai 
69,20 

2.13.  Motobaltija Viešoji įstaiga 
Kultūrinis renginys pažindinantis su 

Dainų šventės kūrėjais 
68,40 

2.14.  Užupio meno  inkubatorius Viešoji įstaiga 
Sibiro šmėklos: šamanizmo 

fenomeno vizualinės etnografijos 

paroda 

68,20 

2.15.  Tautinio kostiumo studija Viešoji įstaiga Žemaitiškų skarų audimo raštai 68,20 

2.16.  Ūtara Viešoji įstaiga Dvi karūnos rasa krito 68,00 

2.17.  Etnoerdvės Asociacija Grįžulai 2024 67,00 

2.18.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Rudens lygiadienis MILŽINAI 66,20 

2.19.  Eik art Viešoji įstaiga Šnipiškių medinės karalystės pasakos 65,40 

2.20.  Trakų Vokės dvaro sodyba Viešoji įstaiga Oi ant to dvaro, leliumoj 65,20 

2.21.  Tautos paveldo tyrimai Viešoji įstaiga 
Kelmės krašto pasakojamoji 

tautosaka 

64,80 

2.22.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Kūrybinis grafikų seminaras, skirtas 

Lietuvos dainų šventės 100-mečiui 
62,60 

2.23.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus miesto moksleivių 

konkursas „Pakalbink savo senelius“ 
61,00 

2.24.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Užgavėnių tradicijas pristatantis 

leidinys 
59,40 

2.25.  
Naujosios Vilnios kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Modernaus folkloro festivalis 

„Žaliam berže gegutė kukavo“ 
56,60 

2.26.  
Vilniaus informacijos 

centras 
Viešoji įstaiga 

Knygos-albumo „Mūsų žemės“ 

pirmo tomo „Žemaitija ir Mažoji 

Lietuva“ (lietuvių ir anglų kalbomis) 

parengimas 

55,80 

2.27.  
Lietuvos prūsų 

bendruomenė 
Asociacija Baltas Vėjas XVIII. MOKYKLA 54,80 

2.28.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija Laikas gyvena knygose 47,80 

2.29.  Menų komunikacija Mažoji bendrija 
VILNELĖ - CANTINE 

LITUANIENNE À PARIS 

(Lietuviška valgykla Paryžiuje) 

39,80 

2.30.  
Vilniaus Šolomo 

Aleichemo ORT gimnazija 
Biudžetinė įstaiga 

Rašytojo Šolomo Aleichemo 

jubiliejinių metų minėjimas 
37,50 

2.31.  Kapolė Viešoji įstaiga Gėlių ir augalų pasaulis etnokultūroje 30,80 

2.32.   Dyglys Mažoji bendrija 

Knygos „Rožės siela. Simbolis. 

Augalas. Vaistas. Kvapas. Maistas. 

Puošmena. Išlikusios senosios 

Lietuvos rožės“ leidyba. 

23,00 

 



3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. 

liepos 24 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

            4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė           Asta Pakarklytė 


